
1 847,07 150,95 2 256 16

Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo
Služba - paragraf

Form

a

Regio

nalita

Působnost (místo 

poskytování 

služby - A, P)

Cílová skupina

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 

(AP 2018) - 

celkem, P - 

doplňkový 

údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

Kapacita lůžek 

(pobytová 

forma) 2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v rámci 

realizace EU 

projektů

Poznámky

ADVAITA, z. ú. 65635591

Centrum ambulantních 

služeb - program 

ambulantního poradenství

6552817
§37 - Odborné 

sociální poradenství
A kraj Liberecký kraj osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách 2,15

ADVAITA, z. ú. 65635591
Centrum ambulantních 

služeb - doléčovací program
4142726

§64 - Služby 

následné péče
A, P kraj Liberecký kraj osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách 1,95 10

ADVAITA, z. ú. 65635591
Terapeutická komunita 

ADVAITA
4853448

§68 - Terapeutické 

komunity
P kraj

Liberecký kraj 

(Nová Ves)
osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách 8,35 15

Alvalída, z.s. 44224711 Denní stacionář ALVALÍDA 5293571
§46 - Denní 

stacionáře
A ORP Liberec

osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním 

postižením, osoby s PAS
6,6

Ambeat Health Care a.s. 24160369 Senior centrum Nový Bor 9450189
§44 - Odlehčovací 

služby
P ORP Nový Bor

senioři, osoby se zdravotním postižením, osoby s chronickým 

onemocněním
0,5 1

Ambeat Health Care a.s. 24160369 Senior centrum Nový Bor 4530859
§49 - Domovy pro 

seniory
P Nový Bor

osoby s chronickým onemocněním, osoby s jiným zdravotním 

postižením, kombinovaným, tělesným a zdravotním 

postižením, senioři

4,2 10

Anděl Strážný, z.ú. 02771527 Tísňová péče 8384795 §41 - Tísňová péče T kraj Liberecký kraj

osoby se zdravotním postižením, senioři, osoby s chronickým 

onemocněním, osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s 

kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením, 

osoby s tělesným postižením, osoby se sluchovým postižením, 

osoby se zrakovým postižením, osoby v krizi

3,8

Příloha č. 1 Akčního plánu na rok 2018: Základní síť sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 - 2020 -  4. aktualizace  

023_P02_Zakladni_sit_2018_2020_IV

Stránka 1 z 32



Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo
Služba - paragraf

Form

a

Regio

nalita

Působnost (místo 

poskytování 

služby - A, P)

Cílová skupina

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 

(AP 2018) - 

celkem, P - 

doplňkový 

údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

Kapacita lůžek 

(pobytová 

forma) 2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v rámci 

realizace EU 

projektů

Poznámky

APOSS Liberec, příspěvková 

organizace
71220071 Centrum denních služeb 3190180

§45 - Centra 

denních služeb
A ORP Liberec osoby s mentálním postižením, osoby s PAS 5,9

APOSS Liberec, příspěvková 

organizace
71220071

Domov pro osoby se 

zdravotním postižením
4094333

§48 - Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením

P kraj Liberecký kraj osoby s mentálním postižením, osoby s PAS 24,1 25

Asociace rodičů a přátel 

zdravotně postižených dětí v 

ČR, z.s. Klub Jablonec nad 

Nisou

60253177

Sociálně aktivizační služby 

pro rodiny se zdravotně 

postiženými dětmi

9452301

§65 - Sociálně 

aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi

A, T ORP Jablonec nad Nisou

rodiny s dítětem/dětmi se ZP, osoby s kombinovaným 

postižením, osoby s mentálním postižením, osoby s tělesným 

postižením, osoby se zdravotním postižením, osoby se 

zrakovým postižením, osoby s PAS

0

Bílý kruh bezpečí, z.s. 47607483
Poradna Bílého kruhu 

bezpečí, z.s., Liberec
9015328

§37 - Odborné 

sociální poradenství
A, T kraj Liberecký kraj

oběti trestné činnosti, oběti domácího násilí, oběti obchodu s 

lidmi
0,8

Centrum intervenčních a 

psychosociálních služeb 

Libereckého kraje, 

příspěvková organizace

70868476

Poradna pro rodinu, 

manželství a mezilidské 

vztahy Liberec

2632467
§37 - Odborné 

sociální poradenství
A ORP

Liberec, Frýdlant, 

Semily

rodiny s dítětem/dětmi, oběti domácího násilí, děti a mládež 

ve věku od 6 do 26 let ohrožené společ. nežádoucími jevy, 

osoby v krizi, osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, 

osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 

způsobem života ohroženy, senioři, etnické menšiny, osoby 

ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách

9,3

Centrum intervenčních a 

psychosociálních služeb 

Libereckého kraje, 

příspěvková organizace

70868476

Poradna pro rodinu, 

manželství a mezilidské 

vztahy – odloučené 

pracoviště Turnov

4006189
§37 - Odborné 

sociální poradenství
A ORP

Turnov, Železný 

Brod

rodiny s dítětem/dětmi, oběti domácího násilí, děti a mládež 

ve věku od 6 do 26 let ohrožené společ. nežádoucími jevy, 

osoby v krizi, osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, 

osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 

způsobem života ohroženy, senioři, etnické menšiny, osoby 

ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách

1,25

Centrum intervenčních a 

psychosociálních služeb 

Libereckého kraje, 

příspěvková organizace

70868476

Poradna pro rodinu, 

manželství a mezilidské 

vztahy Česká Lípa

4337287
§37 - Odborné 

sociální poradenství
A ORP

Česká Lípa, Nový 

Bor

rodiny s dítětem/dětmi, oběti domácího násilí, děti a mládež 

ve věku od 6 do 26 let ohrožené společ. nežádoucími jevy, 

osoby v krizi, osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, 

osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 

způsobem života ohroženy, senioři, etnické menšiny, osoby 

ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách

4,8

Centrum intervenčních a 

psychosociálních služeb 

Libereckého kraje, 

příspěvková organizace

70868476

Poradna pro rodinu, 

manželství a mezilidské 

vztahy – odloučené 

pracoviště Jilemnice

5005475
§37 - Odborné 

sociální poradenství
A ORP Jilemnice

rodiny s dítětem/dětmi, oběti domácího násilí, děti a mládež 

ve věku od 6 do 26 let ohrožené společ. nežádoucími jevy, 

osoby v krizi, osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, 

osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 

způsobem života ohroženy, senioři, etnické menšiny, osoby 

ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách

0,45

Stránka 2 z 32



Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo
Služba - paragraf

Form

a

Regio

nalita

Působnost (místo 

poskytování 

služby - A, P)

Cílová skupina

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 

(AP 2018) - 

celkem, P - 

doplňkový 

údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

Kapacita lůžek 

(pobytová 

forma) 2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v rámci 

realizace EU 

projektů

Poznámky

Centrum intervenčních a 

psychosociálních služeb 

Libereckého kraje, 

příspěvková organizace

70868476

Poradna pro rodinu, 

manželství a mezilidské 

vztahy Jablonec n. N.

5833201
§37 - Odborné 

sociální poradenství
A ORP

Jablonec nad Nisou, 

Tanvald, Železný 

Brod

rodiny s dítětem/dětmi, oběti domácího násilí, děti a mládež 

ve věku od 6 do 26 let ohrožené společ. nežádoucími jevy, 

osoby v krizi, osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, 

osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 

způsobem života ohroženy, senioři, etnické menšiny, osoby 

ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách

4,25

Centrum intervenčních a 

psychosociálních služeb 

Libereckého kraje, 

příspěvková organizace

70868476 Linka důvěry 5393471
§55 - Telefonická 

krizová pomoc
T kraj Liberecký kraj

osoby v krizi, děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené 

společ. nežádoucími jevy, osoby s chronickým duševním 

onemocněním, osoby s tělesným postižením, osoby se 

zdravotním postižením, osoby se zrakovým postižením, osoby, 

které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem 

života ohroženy, pachatelé trestné činnosti, rodiny s 

dítětem/dětmi, etnické menšiny, oběti domácího násilí, oběti 

trestné činnosti, osoby ohrožené závislostí nebo závislé na 

návykových látkách, senioři

5,35

Centrum intervenčních a 

psychosociálních služeb 

Libereckého kraje, 

příspěvková organizace

70868476 Intervenční centrum 1701584
§60a - Intervenční 

centra
A, T kraj Liberecký kraj oběti domácího násilí 2,1

Centrum LIRA, z.ú. 28731191 Centrum LIRA, z.ú. 3959325 §54 - Raná péče A, T kraj Liberecký kraj

rodinám s dětmi se zrakovým, mentálním, tělesným a 

kombinovaným postižením, poruchami autistického spektra 

nebo ohrožením vývoje

7,5

Centrum LIRA, z.ú. 28731191 Centrum LIRA, z.ú. 4823957

§65 - Sociálně 

aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi

A, T kraj Liberecký kraj rodiny s dítětem/dětmi s poruchami autistického spektra 5,7

Centrum pro dětský sluch 

Tamtam, o.p.s.
00499811 Raná péče Čechy 5002625 §54 - Raná péče A, T kraj Liberecký kraj

osoby se sluchovým postižením, osoby s kombinovaným 

postižením, rodiny s dítětem/dětmi se ZP
0,36

Centrum pro integraci cizinců, 

o.p.s.
26631997

Sociální poradenství pro 

migranty
3364695

§37 - Odborné 

sociální poradenství
A,T kraj Liberecký kraj imigranti a azylanti 2

Stránka 3 z 32



Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo
Služba - paragraf

Form

a

Regio

nalita

Působnost (místo 

poskytování 

služby - A, P)

Cílová skupina

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 

(AP 2018) - 

celkem, P - 

doplňkový 

údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

Kapacita lůžek 

(pobytová 

forma) 2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v rámci 

realizace EU 

projektů

Poznámky

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ Libereckého 

kraje, o.p.s.

26593980
Odborné sociální 

poradenství Česká Lípa
1840164

§37 - Odborné 

sociální poradenství
A, T ORP

Česká Lípa, Nový 

Bor

osoby se zdravotním postižením, osoby s chronickým 

duševním onemocněním, osoby s chronickým onemocněním, 

osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s kombinovaným 

postižením, osoby s mentálním postižením, osoby s tělesným 

postižením, osoby se sluchovým postižením, osoby se 

zrakovým postižením, senioři

0,3

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ Libereckého 

kraje, o.p.s.

26593980
Odborné sociální 

poradenství Semily
4148036

§37 - Odborné 

sociální poradenství
A, T ORP

Semily, Jilemnice, 

Turnov

osoby se zdravotním postižením, osoby s chronickým 

duševním onemocněním, osoby s chronickým onemocněním, 

osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s kombinovaným 

postižením, osoby s mentálním postižením, osoby s tělesným 

postižením, osoby se sluchovým postižením, osoby se 

zrakovým postižením

0,2

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ Libereckého 

kraje, o.p.s.

26593980
Odborné sociální 

poradenství Liberec
5451090

§37 - Odborné 

sociální poradenství
A, T ORP Liberec, Frýdlant

osoby se zdravotním postižením, osoby s chronickým 

duševním onemocněním, osoby s chronickým onemocněním, 

osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s kombinovaným 

postižením, osoby s mentálním postižením, osoby s tělesným 

postižením, osoby se sluchovým postižením, osoby se 

zrakovým postižením

0,2

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ Libereckého 

kraje, o.p.s.

26593980

Odborné sociální 

poradenství Jablonec nad 

Nisou

9725207
§37 - Odborné 

sociální poradenství
A, T ORP

Tanvald, Jablonec 

nad Nisou, Železný 

Brod

osoby se zdravotním postižením, osoby s chronickým 

duševním onemocněním, osoby s chronickým onemocněním, 

osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s kombinovaným 

postižením, osoby s mentálním postižením, osoby s tělesným 

postižením, osoby se sluchovým postižením, osoby se 

zrakovým postižením, senioři

0,2

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ Libereckého 

kraje, o.p.s.

26593980 Osobní asistence Semily 3852372
§39 - Osobní 

asistence
T ORP

Semily, Jilemnice, 

Turnov

osoby se zdravotním postižením, osoby s chronickým 

duševním onemocněním, osoby s chronickým onemocněním, 

osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s kombinovaným 

postižením, osoby s mentálním postižením, osoby s tělesným 

postižením, osoby se sluchovým postižením, osoby se 

zrakovým postižením, senioři

7,1

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ Libereckého 

kraje, o.p.s.

26593980
Osobní asistence Jablonec 

nad Nisou
7135154

§39 - Osobní 

asistence
T ORP Tanvald, Jablonec

osoby se zdravotním postižením, osoby s chronickým 

duševním onemocněním, osoby s chronickým onemocněním, 

osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s kombinovaným 

postižením, osoby s mentálním postižením, osoby s tělesným 

postižením, osoby se sluchovým postižením, osoby se 

zrakovým postižením, senioři

7,3

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ Libereckého 

kraje, o.p.s.

26593980
Osobní asistence Česká 

Lípa
7559709

§39 - Osobní 

asistence
T ORP

Česká Lípa, Nový 

Bor

osoby se zdravotním postižením, osoby s chronickým 

duševním onemocněním, osoby s chronickým onemocněním, 

osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s kombinovaným 

postižením, osoby s mentálním postižením, osoby s tělesným 

postižením, osoby se sluchovým postižením, osoby se 

zrakovým postižením, senioři

12 5

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ Libereckého 

kraje, o.p.s.

26593980 Osobní asistence Liberec 9349276
§39 - Osobní 

asistence
T ORP Liberec, Frýdlant

osoby se zdravotním postižením, osoby s chronickým 

duševním onemocněním, osoby s chronickým onemocněním, 

osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s kombinovaným 

postižením, osoby s mentálním postižením, osoby s tělesným 

postižením, osoby se sluchovým postižením, osoby se 

zrakovým postižením, senioři

6,3 4

Stránka 4 z 32



Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo
Služba - paragraf

Form

a

Regio

nalita

Působnost (místo 

poskytování 

služby - A, P)

Cílová skupina

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 

(AP 2018) - 

celkem, P - 

doplňkový 

údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

Kapacita lůžek 

(pobytová 

forma) 2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v rámci 

realizace EU 

projektů

Poznámky

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ Libereckého 

kraje, o.p.s.

26593980
Odlehčovací služby Česká 

Lípa
1656576

§44 - Odlehčovací 

služby
T ORP Česká Lípa

osoby se zdravotním postižením, osoby s chronickým 

duševním onemocněním, osoby s chronickým onemocněním, 

osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s kombinovaným 

postižením, osoby s mentálním postižením, osoby s tělesným 

postižením, osoby se sluchovým postižením, osoby se 

zrakovým postižením, senioři

2,8

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ Libereckého 

kraje, o.p.s.

26593980 Odlehčovací služby Liberec 2164863
§44 - Odlehčovací 

služby
T ORP Liberec

osoby se zdravotním postižením, osoby s chronickým 

duševním onemocněním, osoby s chronickým onemocněním, 

osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s kombinovaným 

postižením, osoby s mentálním postižením, osoby s tělesným 

postižením, osoby se sluchovým postižením, osoby se 

zrakovým postižením, senioři

1,7

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ Libereckého 

kraje, o.p.s.

26593980
Odlehčovací služby 

Jablonec nad Nisou
5362299

§44 - Odlehčovací 

služby
T PO2 Jablonec nad Nisou

osoby se zdravotním postižením, osoby s chronickým 

onemocněním, osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s 

kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením, 

osoby s tělesným postižením, osoby se sluchovým postižením, 

osoby se zrakovým postižením

1,7

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ Libereckého 

kraje, o.p.s.

26593980 Odlehčovací služby Semily 6806376
§44 - Odlehčovací 

služby
T ORP Semily, Jilemnice

osoby se zdravotním postižením, osoby s chronickým 

onemocněním, osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s 

kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením, 

osoby s tělesným postižením, osoby se sluchovým postižením, 

osoby se zrakovým postižením, senioři

1,6

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ Libereckého 

kraje, o.p.s.

26593980
Tlumočnické služby 

Liberecký kraj
2453453

§56 - Tlumočnické 

služby
T ORP

Tanvald, Jablonec 

nad Nisou, Semily, 

Jilemnice, Česká 

Lípa, Liberec, Nový 

Bor, Turnov

osoby se sluchovým postižením, osoby s kombinovaným 

postižením
1,5

Centrum sociálních služeb 

Jablonec nad Nisou, p.o.
43256503 Pečovatelská služba 8396068

§40 - Pečovatelská 

služba
A, T ORP Jablonec nad Nisou

senioři, osoby s chronickým onemocněním, osoby s tělesným 

postižením, osoby se zdravotním postižením, osoby se 

zrakovým postižením

19,54

Centrum sociálních služeb 

Jablonec nad Nisou, p.o.
43256503

Centrum sociálních služeb 

Jablonec nad Nisou, p.o.
1947710

§44 - Odlehčovací 

služby
P kraj Liberecký kraj

osoby s chronickým onemocněním, osoby s tělesným 

postižením, osoby se sluchovým postižením, osoby se 

zdravotním postižením, osoby se zrakovým postižením, senioři

5,07 4

Centrum zdravotní a sociální 

péče Liberec, příspěvková 

organizace

65100654
Pečovatelská služba - 

terénní
6722018

§40 - Pečovatelská 

služba
A, T PO2 Liberec

senioři, osoby s chronickým onemocněním, osoby s jiným 

zdravotním postižením, osoby s kombinovaným postižením, 

osoby s tělesným postižením, osoby se zdravotním 

postižením, rodiny s dítětem/dětmi

57,27

Stránka 5 z 32



Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo
Služba - paragraf

Form

a

Regio

nalita

Působnost (místo 

poskytování 

služby - A, P)

Cílová skupina

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 

(AP 2018) - 

celkem, P - 

doplňkový 

údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

Kapacita lůžek 

(pobytová 

forma) 2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v rámci 

realizace EU 

projektů

Poznámky

Centrum zdravotní a sociální 

péče Liberec, příspěvková 

organizace

65100654 Odlehčovací služba 7665554
§44 - Odlehčovací 

služby
P ORP

Jablonec nad Nisou, 

Liberec, Frýdlant, 

Turnov, Železný 

Brod

senioři, osoby s chronickým onemocněním, osoby s jiným 

zdravotním postižením, osoby se zdravotním postižením
3,84 10

Centrum zdravotní a sociální 

péče Liberec, příspěvková 

organizace

65100654 Domov KOPRETINA 2480451
§49 - Domovy pro 

seniory
P PO2 Liberec

osoby s chronickým onemocněním, osoby se zdravotním 

postižením, senioři
4,72 10

Compitum, z.s. 26571129
Sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi
6769479

§65 - Sociálně 

aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi

T ORP
Železný Brod, 

Jablonec nad Nisou
rodiny s dítětem/dětmi 4

Česká unie neslyšících 00675547 CSS ČUN Liberec SAS 4756138

§66 - Sociálně 

aktivizační služby 

pro seniory a osoby 

se zdravotním 

postižením

A, T ORP

Jablonec nad Nisou, 

Česká Lípa, Liberec, 

Frýdlant

osoby s kombinovaným postižením, osoby se sluchovým 

postižením
1,57

Česká unie neslyšících 00675547 CZSP ČUN 4358523
§56 - Tlumočnické 

služby
T ORP

Jablonec nad Nisou, 

Semily, Česká Lípa, 

Liberec

osoby s kombinovaným postižením, osoby se sluchovým 

postižením
0,94

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277
Odborné sociální 

poradenství
6719009

§37 - Odborné 

sociální poradenství
A PO2

Liberec, Hrádek nad 

Nisou,  Frýdlant, 

Nové Město pod 

Smrkem

osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, rodiny s 

dítětem/dětmi
0,3 1,7

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277
Člověk v tísni, o.p.s., 

Programy sociální integrace
5235056

§62 - Nízkoprahová 

zařízení pro děti a 

mládež

A PO2 Liberec
děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společ. 

nežádoucími jevy
2

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277

Člověk v tísni, o.p.s. 

Programy sociální integrace 

- pobočka Liberec

5713240
§69 - Terénní 

programy
T PO2

Liberec, Hrádek nad 

Nisou,  Frýdlant, 

Nové Město pod 

Smrkem

osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách 4 1,95

Stránka 6 z 32



Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo
Služba - paragraf

Form

a

Regio

nalita

Působnost (místo 

poskytování 

služby - A, P)

Cílová skupina

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 

(AP 2018) - 

celkem, P - 

doplňkový 

údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

Kapacita lůžek 

(pobytová 

forma) 2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v rámci 

realizace EU 

projektů

Poznámky

Déčko Liberec z.s. 68455232 Občanská poradna Liberec 9813481
§37 - Odborné 

sociální poradenství
A ORP

Turnov, Jablonec 

nad Nisou,  

Jilemnice, Česká 

Lípa, Liberec, 

Frýdlant, Nový Bor 

rodiny s dítětem/dětmi, děti a mládež ve věku od 6 do 26 let 

ohrožené společ. nežádoucími jevy, osoby s chronickým 

onemocněním, osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s 

kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením, 

osoby s tělesným postižením, osoby se sluchovým postižením, 

osoby se zdravotním postižením, osoby se zrakovým 

postižením, osoby v krizi, osoby žijící v sociálně vyloučených 

komunitách, osoby, které vedou rizikový způsob života nebo 

jsou tímto způsobem života ohroženy, etnické menšiny, 

imigranti a azylanti, osoby bez přístřeší, osoby komerčně 

zneužívané, senioři

3,934 1,8

Denní a pobytové sociální 

služby, příspěvková 

organizace

48282961 Denní stacionář 2293541
§46 - Denní 

stacionáře
A ORP Česká Lípa

osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovaným 

postižením
12,7

Denní a pobytové sociální 

služby, příspěvková 

organizace

48282961
Domov pro osoby se 

zdravotním postižením
2038560

§48 - Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením

P kraj Liberecký kraj osoby s tělesným postižením 6,3 5

Dětské centrum Jilemnice, 

příspěvková organizace
68247877 Denní stacionář 3790182

§46 - Denní 

stacionáře
A ORP Jilemnice

osoby s kombinovaným postižením, osoby s chronickým 

duševním onemocněním, osoby s chronickým onemocněním, 

osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s mentálním 

postižením, osoby s tělesným postižením, osoby se 

zdravotním postižením, osoby s poruchami autistického 

spektra

7,06

Dětské centrum Jilemnice, 

příspěvková organizace
68247877 Osobní asistence 4349497

§39 - Osobní 

asistence
T PO1

Jilemnice, Víchová 

nad Jizerou, 

Martinicev krk., 

Mříčná, Horní 

Branná, Křizlice, 

Poniklá, Roztoky u 

Jilemnice, 

Pelhřimov, 

Studenec, Lomnice 

nad Popelkou

osoby s kombinovaným postižením, osoby s chronickým 

duševním onemocněním, osoby s chronickým onemocněním, 

osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s mentálním 

postižením, osoby s tělesným postižením, osoby se 

zdravotním postižením, osoby s poruchami autistického 

spektra

2,2

Dětské centrum Jilemnice, 

příspěvková organizace
68247877 Týdenní stacionáře 5312119

§47 - Týdenní 

stacionáře
P ORP Jilemnice

osoby s kombinovaným postižením, osoby s chronickým 

duševním onemocněním, osoby s chronickým onemocněním, 

osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s mentálním 

postižením, osoby s tělesným postižením, osoby se 

zdravotním postižením, osoby s poruchami autistického 

spektra

7,9 10

Dětské centrum Jilemnice, 

příspěvková organizace
68247877 Odlehčovací služba 6907978

§44 - Odlehčovací 

služby
P kraj Liberecký kraj

osoby s kombinovaným postižením, osoby s chronickým 

duševním onemocněním, osoby s chronickým onemocněním, 

osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s mentálním 

postižením, osoby s tělesným postižením, osoby se 

zdravotním postižením, osoby s poruchami autistického 

spektra

4,2 2

Stránka 7 z 32



Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo
Služba - paragraf

Form

a

Regio

nalita

Působnost (místo 

poskytování 

služby - A, P)

Cílová skupina

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 

(AP 2018) - 

celkem, P - 

doplňkový 

údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

Kapacita lůžek 

(pobytová 

forma) 2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v rámci 

realizace EU 

projektů

Poznámky

Dětské centrum Semily, 

příspěvková organizace
00856134

Dětské centrum Semily - 

denní stacionáře
4297455

§46 - Denní 

stacionáře
A ORP Semily

osoby s kombinovaným postižením, osoby s chronickým 

duševním onemocněním, osoby s chronickým onemocněním, 

osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s mentálním 

postižením, osoby s tělesným postižením, osoby se 

zdravotním postižením, osoby s poruchami autistického 

spektra

5,25

DH Liberec, o.p.s. 27298523 Osobní asistence 5793673
§39 - Osobní 

asistence
T ORP Liberec

osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovaným 

postižením
5

DH Liberec, o.p.s. 27298523 Domov Harcov 3166608

§48 - Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením

P ORP Liberec osoby s mentálním postižením 12,75 25

DH Liberec, o.p.s. 27298523 Chráněné bydlení 7044506
§51 - Chráněné 

bydlení
P ORP Liberec osoby s mentálním postižením 17,75 49

DH Liberec, o.p.s. 27298523

Domov pro mentálně 

postižené v Liberci - 

Harcově, o.p.s.

2718583
§67 - Sociálně 

terapeutické dílny
A ORP Liberec osoby s mentálním postižením 2,6

Diakonie Beránek z.s. 40233189 Diakonie Beránek o.s. 5231429
§40 - Pečovatelská 

služba
T PO2

Liberec, Nové 

Město pod Smrkem, 

Frýdlant

senioři 8,95 0

Diakonie ČCE - středisko 

Světlo ve Vrchlabí
43464343 Osobní asistence 8507871

§39 - Osobní 

asistence
T ORP Jilemnice senioři 2 0

Diakonie ČCE - středisko v 

Jablonci nad Nisou
73633992

Terénní pečovatelská 

služba
5741111

§40 - Pečovatelská 

služba
T PO2 Jablonec nad Nisou

senioři, osoby s chronickým onemocněním, osoby s jiným 

zdravotním postižením, osoby s tělesným postižením, osoby 

se zdravotním postižením, osoby se zrakovým postižením

7,5 0

Stránka 8 z 32



Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo
Služba - paragraf

Form

a

Regio

nalita

Působnost (místo 

poskytování 

služby - A, P)

Cílová skupina

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 

(AP 2018) - 

celkem, P - 

doplňkový 

údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

Kapacita lůžek 

(pobytová 

forma) 2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v rámci 

realizace EU 

projektů

Poznámky

Diakonie ČCE - středisko v 

Jablonci nad Nisou
73633992

Nízkoprahové zařízení pro 

děti a mládež Kruháč
3428319

§62 - Nízkoprahová 

zařízení pro děti a 

mládež

A, T PO2 Jablonec nad Nisou
děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společ. 

nežádoucími jevy
1,55 3 0

Diakonie ČCE - středisko v 

Jablonci nad Nisou
73633992

– Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi
7080749

§65 - Sociálně 

aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi

T ORP Jablonec nad Nisou rodiny s dítětem/dětmi 4 0

Diakonie ČCE - středisko v 

Jablonci nad Nisou
73633992

Diakonie ČCE - středisko v 

Jablonci nad Nisou
8492814

§62 - Nízkoprahová 

zařízení pro děti a 

mládež

A, T PO2 Frýdlant
děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společ. 

nežádoucími jevy
3

Diakonie ČCE - středisko v 

Jablonci nad Nisou
73633992

Diakonie ČCE - středisko v 

Jablonci nad Nisou
8701695

§62 - Nízkoprahová 

zařízení pro děti a 

mládež

A, T PO1
Jablonec nad Nisou 

(Mšeno)

děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společ. 

nežádoucími jevy
3

Diakonie ČCE - středisko 

Světlo ve Vrchlabí
43464343

Sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi
3148048

§65 - Sociálně 

aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi

A, T ORP Jilemnice rodiny s dítětem/dětmi 3

DIAKONIE DUBÁ z.s. 26591511
Centrum sociální 

rehabilitace
1372957

§70 - Sociální 

rehabilitace
P kraj Liberecký kraj

osoby se zdravotním postižením, osoby s tělesným 

postižením, osoby se zrakovým postižením
5,7 8

Diecézní charita Litoměřice 40229939
Charitní pečovatelská 

služba
3632154

§40 - Pečovatelská 

služba
T PO2

Liberec, Frýdlant, 

Nové Město pod 

Smrkem

senioři, osoby s chronickým onemocněním, osoby s 

mentálním postižením, osoby s tělesným postižením, osoby se 

sluchovým postižením, osoby se zrakovým postižením, osoby 

se zdravotním postižením

2,9 0

Domov a Centrum aktivity, 

příspěvková organizace
71220097

Domov a Centrum 

aktivity,p.o. Domov pro 

osoby se zdrav. postižením

4418892

§48 - Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením

P kraj Liberecký kraj
osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovaným 

postižením
25,7 41

Stránka 9 z 32



Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo
Služba - paragraf

Form

a

Regio

nalita

Působnost (místo 

poskytování 

služby - A, P)

Cílová skupina

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 

(AP 2018) - 

celkem, P - 

doplňkový 

údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

Kapacita lůžek 

(pobytová 

forma) 2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v rámci 

realizace EU 

projektů

Poznámky

Domov a Centrum aktivity, 

příspěvková organizace
71220097

Domov a Centrum aktivity, 

p.o. chráněné byty
4890597

§51 - Chráněné 

bydlení
P ORP Liberec osoby s mentálním postižením 3,3 14

Domov a Centrum denních 

služeb Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace

75070758

Domov a Centrum denních 

služeb Jablonec nad Nisou, 

p.o

9653966
§45 - Centra 

denních služeb
A ORP Liberec

osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovaným 

postižením
11,7 0

Domov a Centrum denních 

služeb Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace

75070758

Domov a Centrum denních 

služeb Jablonec nad Nisou, 

p.o

1347706

§48 - Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením

P kraj Liberecký kraj
osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovaným 

postižením
25,1 36

Domov důchodců a dům s 

pečovatelskou službou 

Zákupy, příspěvková 

organizace

71167463
Pečovatelská služba - 

terénní
3555154

§40 - Pečovatelská 

služba
T PO1 Zákupy senioři, osoby s tělesným postižením 2,75 0

Domov důchodců a dům s 

pečovatelskou službou 

Zákupy, příspěvková 

organizace

71167463 Domovy pro seniory 3001174
§49 - Domovy pro 

seniory
P PO1 Zákupy senioři 15,75 35

Domov důchodců Český Dub, 

příspěvková organizace
71220020 Domovy pro seniory 8588423

§49 - Domovy pro 

seniory
P ORP Liberec senioři 15 41

Domov důchodců Český Dub, 

příspěvková organizace
71220020

Domov se zvláštním 

režimem
3139161

§50 - Domovy se 

zvláštním režimem
P ORP Liberec 

senioři, osoby trpící neurodegenerativními onemocněními 

(Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí)
32 59

Domov důchodců Jablonecké 

Paseky, příspěvková 

organizace

71220011

Domov důchodců 

Jablonecké Paseky, 

příspěvková organizace

9139875
§49 - Domovy pro 

seniory
P ORP Jablonec nad Nisou senioři 27,07 59

Stránka 10 z 32



Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo
Služba - paragraf

Form

a

Regio

nalita

Působnost (místo 

poskytování 

služby - A, P)

Cílová skupina

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 

(AP 2018) - 

celkem, P - 

doplňkový 

údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

Kapacita lůžek 

(pobytová 

forma) 2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v rámci 

realizace EU 

projektů

Poznámky

Domov důchodců Jablonecké 

Paseky, příspěvková 

organizace

71220011

Domov  důchodců 

Jablonecké Paseky, 

příspěvková organizace

4654168
§50 - Domovy se 

zvláštním režimem
P ORP Jablonec nad Nisou

senioři, osoby trpící neurodegenerativními onemocněními 

(Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí)
22,155 36

Domov důchodců 

Jindřichovice pod Smrkem, 

příspěvková organizace

71220046

Domov důchodců 

Jindřichovice pod Smrkem, 

p.o.

9450071
§49 - Domovy pro 

seniory
P ORP Frýdlant senioři 10,26 18

Domov důchodců 

Jindřichovice pod Smrkem, 

příspěvková organizace

71220046

Domov důchodců 

Jindřichovice pod Smrkem, 

p.o.

9266427
§50 - Domovy se 

zvláštním režimem
P ORP Frýdlant

senioři, osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby 

trpící neurodegenerativními onemocněními (Alzheimerovou 

demencí a jinými typy demencí)

31,74 52

Domov důchodců Rokytnice 

nad Jizerou, příspěvková 

organizace

00085782

Domov důchodců Rokytnice 

nad Jizerou, příspěvková 

organizace

2522751
§49 - Domovy pro 

seniory
P ORP Jilemnice senioři 26,96 65

Domov důchodců Rokytnice 

nad Jizerou, příspěvková 

organizace

00085782

Domov důchodců Rokytnice 

nad Jizerou, příspěvková 

organizace

8760544
§50 - Domovy se 

zvláštním režimem
P ORP Jilemnice

senioři, osoby trpící neurodegenerativními onemocněními 

(Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí)
31,41 45

Domov důchodců Sloup v 

Čechách, příspěvková 

organizace

48282928

Domov důchodců Sloup v 

Čechách, příspěvková 

organizace

9835515
§50 - Domovy se 

zvláštním režimem
P

ORP, 

kraj

Nový Bor, Liberecký 

kraj

osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách - 

20 lůžek - působnost Liberecký kraj,   senioři, osoby trpící 

neurodegenerativními onemocněními (Alzheimerovou 

demencí a jinými typy demencí) - 60 lůžek - působnost ORP 

Nový Bor

43 80

Domov důchodců Velké 

Hamry, příspěvková 

organizace

71220003

Domov důchodců Velké 

Hamry, příspěvková 

organizace

2138835
§49 - Domovy pro 

seniory
P ORP Tanvald senioři 58 133

Domov pro seniory 

Vratislavice nad Nisou, 

příspěvková organizace

71220038

Domov pro seniory 

Vratislavice nad 

Nisou,příspěvková 

organizace

3823721
§49 - Domovy pro 

seniory
P ORP Liberec senioři 13,35 36

Stránka 11 z 32



Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo
Služba - paragraf

Form

a

Regio

nalita

Působnost (místo 

poskytování 

služby - A, P)

Cílová skupina

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 

(AP 2018) - 

celkem, P - 

doplňkový 

údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

Kapacita lůžek 

(pobytová 

forma) 2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v rámci 

realizace EU 

projektů

Poznámky

Domov pro seniory 

Vratislavice nad Nisou, 

příspěvková organizace

71220038

Domov pro seniory 

Vratislavice nad Nisou, 

příspěvková organizace

9621480
§50 - Domovy se 

zvláštním režimem
P ORP Liberec

senioři, osoby trpící neurodegenerativními onemocněními 

(Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí)
30,15 60

Domov Raspenava, 

příspěvková organizace
71220089 Domov Raspenava 3152221

§48 - Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením

P kraj Liberecký kraj
osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním 

postižením, osoby s poruchami autistického spektra
30,15 29

Domov Raspenava, 

příspěvková organizace
71220089 Domov Raspenava 1467756

§67 - Sociálně 

terapeutické dílny
A ORP Frýdlant

osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovaným 

postižením
4,1 3

Domov Sluneční dvůr, 

příspěvková organizace
48282936

Domov Sluneční dvůr, 

příspěvková organizace
3438523

§48 - Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením

P kraj Liberecký kraj
osoby s mentálním postižením, osoby se zdravotním 

postižením
38,5 50

Domov U Spasitele, středisko 

Diakonie a misie Církve 

československé husitské

73632791 Domov pro seniory 3988103
§49 - Domovy pro 

seniory
P ORP Frýdlant senioři 17,4 45

Dům penzion pro důchodce, 

příspěvková organizace
60254050 Dům penzion pro důchodce 1526260

§40 - Pečovatelská 

služba
A, T PO2 Tanvald senioři, osoby se zdravotním postižením 4,088

Dům seniorů Liberec - 

Františkov, příspěvková 

organizace

71220054 Domov pro seniory 5172647
§49 - Domovy pro 

seniory
P ORP Liberec senioři 86 166

Dům seniorů Liberec - 

Františkov, příspěvková 

organizace

71220054
Domov se zvláštním 

režimem
7326055

§50 - Domovy se 

zvláštním režimem
P ORP Liberec

senioři, osoby trpící neurodegenerativními onemocněními 

(Alzheimerovou demencí a jinými typy demencí)
25 34

Stránka 12 z 32



Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo
Služba - paragraf

Form

a

Regio

nalita

Působnost (místo 

poskytování 

služby - A, P)

Cílová skupina

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 

(AP 2018) - 

celkem, P - 

doplňkový 

údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

Kapacita lůžek 

(pobytová 

forma) 2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v rámci 

realizace EU 

projektů

Poznámky

ELVA HELP z.s. 26586100 Sociální rehabilitace 7890129
§70 - Sociální 

rehabilitace
T ORP Liberec

osoby se zdravotním postižením, osoby s chronickým 

duševním onemocněním, osoby s chronickým onemocněním, 

osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s kombinovaným 

postižením, osoby s mentálním postižením, osoby s tělesným 

postižením, osoby se sluchovým postižením, osoby se 

zrakovým postižením, rodiny s dítětem/dětmi, senioři, osoby, 

které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem 

života ohroženy, osoby s poruchami autistického spektra

1,6

ELVA HELP z.s. 26586100 ELVA HELP o.s. 9397048
§37 - Odborné 

sociální poradenství
A, T kraj Liberecký kraj

osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s 

chronickým onemocněním, osoby s jiným zdravotním 

postižením, osoby s kombinovaným postižením, osoby s 

mentálním postižením, osoby s tělesným postižením, osoby se 

sluchovým postižením, osoby se zdravotním postižením, 

osoby se zrakovým postižením, rodiny s dítětem/dětmi, 

senioři, osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou 

tímto způsobem života ohroženy, osoby s poruchami 

autistického spektra

0,97

Experance, z.s. 04919670
Sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi
2494667

§65 - Sociálně 

aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi

A, T PO 2 Doksy rodiny s dítětem/dětmi 2

Farní charita Česká Lípa 70226148 Azylový dům Jonáš 1297986 §57 - Azylové domy P ORP
Česká Lípa, Nový 

Bor

oběti domácího násilí, rodiny s dítětem/dětmi, osoby bez 

přístřeší
11,75 66

Farní charita Česká Lípa 70226148
Klub KOULE Nízkoprahové 

zařízení pro děti a mládež
6790491

§62 - Nízkoprahová 

zařízení pro děti a 

mládež

A, T PO2
Česká Lípa mimo 

obec Zákupy

děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společ. 

nežádoucími jevy
1 3

Farní charita Česká Lípa 70226148 Startér 2925974

§65 - Sociálně 

aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi

A, T ORP
Nový Bor, PO 2 

Česká Lípa
rodiny s dítětem/dětmi 8

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411
FOKUS Liberec občanské 

sdružení
3596108

§43 - Podpora 

samostatného 

bydlení

T ORP

Tanvald, Jablonec 

nad Nisou, Česká 

Lípa, Liberec, 

Frýdlant, Nový Bor

osoby s chronickým duševním onemocněním 0 11

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411
Chráněné bydlení pro 

duševně nemocné
3865693

§51 - Chráněné 

bydlení
P ORP Česká Lípa, Liberec osoby s chronickým duševním onemocněním 6,25 22

Stránka 13 z 32



Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo
Služba - paragraf

Form

a

Regio

nalita

Působnost (místo 

poskytování 

služby - A, P)

Cílová skupina

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 

(AP 2018) - 

celkem, P - 

doplňkový 

údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

Kapacita lůžek 

(pobytová 

forma) 2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v rámci 

realizace EU 

projektů

Poznámky

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411 Sociálně terapeutické dílny 5563434
§67 - Sociálně 

terapeutické dílny
A ORP

Jablonec nad Nisou, 

Liberec
osoby s chronickým duševním onemocněním 2 2

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411 Sociální rehabilitace 8208204
§70 - Sociální 

rehabilitace
A, T ORP

Tanvald, Jablonec 

nad Nisou, Česká 

Lípa, Liberec, Nový 

Bor, Frýdlant

osoby s chronickým duševním onemocněním 6

FOKUS Semily, z.s. 22871080 FOKUS Semily 8899363
§70 - Sociální 

rehabilitace
A ORP

Semily, Jilemnice, 

Turnov, Železný 

Brod

osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s 

kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením
2

FOKUS Semily, z.s. 22871080 FOKUS Semily 6265472
§67 - Sociálně 

terapeutické dílny
A ORP Semily, Jilemnice

osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s 

kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením
1 3

FOKUS Turnov, z.s. 49295101 FOKUS Turnov 7471836

§43 - Podpora 

samostatného 

bydlení

T ORP

Turnov, Semily, 

Jilemnice, Železný 

Brod

osoby s mentálním postižením, osoby s chronickým duševním 

onemocněním
5

FOKUS Turnov, z.s. 49295101 FOKUS Turnov 9314906
§45 - Centra 

denních služeb
A ORP

Turnov, Železný 

Brod

osoby s mentálním postižením, osoby s chronickým duševním 

onemocněním
2,3

FOKUS Turnov, z.s. 49295101 FOKUS Turnov 4661168
§67 - Sociálně 

terapeutické dílny
A ORP

Turnov, Železný 

Brod

osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s 

mentálním postižením
3

Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. 28700210
Hospicové poradenství v 

nemoci, umírání. zármutku
9543067

§37 - Odborné 

sociální poradenství
A, T Kraj Liberecký kraj

osoby v krizi, osoby s jiným zdravotním postižením, senioři, 

osoby s chronickým onemocněním, osoby v terminálním 

stadiu

3,75

Stránka 14 z 32



Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo
Služba - paragraf

Form

a

Regio

nalita

Působnost (místo 

poskytování 

služby - A, P)

Cílová skupina

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 

(AP 2018) - 

celkem, P - 

doplňkový 

údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

Kapacita lůžek 

(pobytová 

forma) 2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v rámci 

realizace EU 

projektů

Poznámky

Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. 28700210 Odlehčovací služba 4343228
§44 - Odlehčovací 

služby
P Kraj Liberecký kraj

osoby s jiným zdravotním postižením, senioři, osoby s 

chronickým onemocněním, osoby v terminálním stadiu
5 7

Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. 28700210 Odlehčovací služba 4343228
§44 - Odlehčovací 

služby
T ORP

terén 30 km v okolí 

Liberce

osoby s jiným zdravotním postižením, senioři, osoby s 

chronickým onemocněním, osoby v terminálním stadiu
12,3

Jedličkův ústav, příspěvková 

organizace
70932522 Osobní asistence 6492623

§39 - Osobní 

asistence
T ORP Liberec

osoby s kombinovaným postižením, osoby s tělesným 

postižením
0 6

Jedličkův ústav, příspěvková 

organizace
70932522 Odlehčovací služby 5657898

§44 - Odlehčovací 

služby
A, P kraj Liberecký kraj osoby s kombinovaným postižením 3,63 8

Jedličkův ústav, příspěvková 

organizace
70932522

Jedličkův ústav, p.o., 

Týdenní stacionář - Dům F
7722244

§47 - Týdenní 

stacionáře
P kraj Liberecký kraj 

osoby s kombinovaným postižením, osoby s tělesným 

postižením
9,488 20

Jedličkův ústav, příspěvková 

organizace
70932522

Jedličkův ústav, p.o., 

Domov pro osoby se 

zdravotním postižením - 

Dům E

8900016

§48 - Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením

P kraj Liberecký kraj 
osoby s kombinovaným postižením, osoby s tělesným 

postižením
56,4 57

Jedličkův ústav, příspěvková 

organizace
70932522

Jedličkův ústav, p.o., 

Centrum denních služeb
9076392

§45 - Centra 

denních služeb
A kraj

Liberecký kraj 

(Liberec)

osoby s kombinovaným postižením, osoby s tělesným 

postižením
18,28

LAMPA,  z.s. 22889159 Centrum LAMPA 1457407

§62 - Nízkoprahová 

zařízení pro děti a 

mládež

A, T PO2 Mimoň
děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společ. 

nežádoucími jevy
2 3

Stránka 15 z 32



Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo
Služba - paragraf

Form

a

Regio

nalita

Působnost (místo 

poskytování 

služby - A, P)

Cílová skupina

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 

(AP 2018) - 

celkem, P - 

doplňkový 

údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

Kapacita lůžek 

(pobytová 

forma) 2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v rámci 

realizace EU 

projektů

Poznámky

LAMPA,  z.s. 22889159 Centrum LAMPA 7555345
§69 - Terénní 

programy
T PO2 Mimoň

osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, osoby, které 

vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života 

ohroženy

1,25

LAMPA,  z.s. 22889159 Centrum LAMPA 7322439

§62 - Nízkoprahová 

zařízení pro děti a 

mládež

A, T PO1 Ralsko
děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společ. 

nežádoucími jevy
3

LAMPA,  z.s. 22889159
Sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi
5631416

§65 - Sociálně 

aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi

A, T PO 2 Mimoň rodiny s dítětem/dětmi 3

Laxus z. ú. 62695487

Centrum poradenských 

služeb pro obviněné a 

odsouzené

2073130
§37 - Odborné 

sociální poradenství
A, T ORP

Jablonec nad Nisou, 

Liberec, Česká Lípa

osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách, 

pachatelé trestné činnosti
2

Lucie Brožková 75100967 KDP Sluníčko 5957695
§40 - Pečovatelská 

služba
T PO1

Nový Bor, Česká 

Lípa

osoby s chrnickým onemocněním a s kombinovaným 

postižením
3,5

MAJÁK o.p.s. 25405276 NZDM Vagón 8975100

§62 - Nízkoprahová 

zařízení pro děti a 

mládež

A, T PO2 Hrádek nad Nisou
děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společ. 

nežádoucími jevy
0,5 3

MAJÁK o.p.s. 25405276 NZDM Zapes 6714275

§62 - Nízkoprahová 

zařízení pro děti a 

mládež

A, T PO2 Liberec

děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společ. 

nežádoucími jevy, osoby žijící v sociálně vyloučených 

komunitách, osoby, které vedou rizikový způsob života nebo 

jsou tímto způsobem života ohroženy, osoby ohrožené 

závislostí nebo závislé na návykových látkách

0,5 3

MAJÁK o.p.s. 25405276 NZDM Voraz 6899978

§62 - Nízkoprahová 

zařízení pro děti a 

mládež

A, T PO2
Nové Město pod 

Smrkem

děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společ. 

nežádoucími jevy, osoby žijící v sociálně vyloučených 

komunitách, osoby, které vedou rizikový způsob života nebo 

jsou tímto způsobem života ohroženy, osoby ohrožené 

závislostí nebo závislé na návykových látkách

0,5 3

Stránka 16 z 32



Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo
Služba - paragraf

Form

a

Regio

nalita

Působnost (místo 

poskytování 

služby - A, P)

Cílová skupina

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 

(AP 2018) - 

celkem, P - 

doplňkový 

údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

Kapacita lůžek 

(pobytová 

forma) 2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v rámci 

realizace EU 

projektů

Poznámky

MAJÁK o.p.s. 25405276 SAS Korálek 5300062

§65 - Sociálně 

aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi

A, T PO2
Nové Město pod 

Smrkem
rodiny s dítětem/dětmi 2

MAREVA z.s. 01679198 Pečovatelská služba 7734736
§40 - Pečovatelská 

služba
T PO2 Liberec senioři, osoby se zdravotním postižením 6,25

Mateřská škola a Základní 

škola Sluníčko Turnov, 

příspěvková organizace

71173854 Osobní asistence 5285192
§39 - Osobní 

asistence
T ORP Turnov

osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním 

postižením, osoby s poruchami autistického spektra
1,6

Mateřská škola a Základní 

škola Sluníčko Turnov, 

příspěvková organizace

71173854 Denní stacionář 5861633
§46 - Denní 

stacionáře
A ORP Turnov

osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním 

postižením, osoby s poruchami autistického spektra
2,1

MCU KOLOSEUM, o.p.s. 25405080 MCU KOLOSEUM, o.p.s. 4873800
§39 - Osobní 

asistence
T ORP Liberec, Turnov

senioři, osoby s kombinovaným postižením, osoby s 

mentálním postižením, osoby s tělesným postižením, osoby se 

sluchovým postižením, osoby se zdravotním postižením

11,31

Město Cvikov 00260410 Pečovatelská služba Cvikov 2700736
§40 - Pečovatelská 

služba
A, T PO2 Cvikov

senioři, osoby s chronickým onemocněním, osoby se 

zdravotním postižením
2,1

Město Desná 00262307 Město Desná 8598927
§40 - Pečovatelská 

služba
T PO1 Desná senioři 3,1

Město Frýdlant 00262781
Středisko sociální péče 

Frýdlant
2088349

§40 - Pečovatelská 

služba
A, T PO2 Frýdlant senioři, osoby se zdravotním postižením 5

Stránka 17 z 32



Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo
Služba - paragraf

Form

a

Regio

nalita

Působnost (místo 

poskytování 

služby - A, P)

Cílová skupina

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 

(AP 2018) - 

celkem, P - 

doplňkový 

údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

Kapacita lůžek 

(pobytová 

forma) 2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v rámci 

realizace EU 

projektů

Poznámky

Město Hodkovice nad 

Mohelkou
00262820

Pečovatelská služba 

Hodkovice nad Mohelkou
3886672

§40 - Pečovatelská 

služba
A, T PO2

Hodkovice nad 

Mohelkou

senioři, osoby se zdravotním postižením, rodiny s 

dítětem/dětmi, osoby s mentálním postižením
6,75

Město Chrastava 00262871 Pečovatelská služba 7777619
§40 - Pečovatelská 

služba
A, T PO2 Chrastava

senioři, osoby s tělesným postižením, osoby se zdravotním 

postižením, rodiny s dítětem/dětmi
4

Město Jablonné v Podještědí 00260576 Pečovatelská služba 2838544
§40 - Pečovatelská 

služba
A, T PO2

Jablonné v 

Podještědí

senioři, osoby s chronickým onemocněním, osoby se 

zdravotním postižením
4

Město Jilemnice 00275808 Pečovatelská služba 2084701
§40 - Pečovatelská 

služba
A, T PO2 Jilemnice

senioři, osoby s chronickým onemocněním, osoby s jiným 

zdravotním postižením, osoby s mentálním postižením, osoby 

s tělesným postižením, osoby se zdravotním postižením, 

rodiny s dítětem/dětmi

8

Město Kamenický Šenov 00260622 Pečovatelská služba 1129034
§40 - Pečovatelská 

služba
T PO1 Kamenický Šenov

senioři, osoby s tělesným postižením, osoby se zdravotním 

postižením, osoby s chronickým onemocněním
5,6

Město Lomnice nad Popelkou 00275905 Pečovatelská služba 8460985
§40 - Pečovatelská 

služba
A, T PO2

Lomnice nad 

Popelkou

senioři, osoby s tělesným postižením, osoby s chronickým 

duševním onemocněním, osoby s chronickým onemocněním, 

osoby s mentálním postižením, osoby se zdravotním 

onemocněním

7,5

Město Nové Město pod 

Smrkem
00263036

Terénní pečovatelská 

služba
8227630

§40 - Pečovatelská 

služba
A, T PO2

Nové Město pod 

Smrkem

senioři, osoby s kombinovaným postižením, osoby s 

mentálním postižením, osoby s tělesným postižením, osoby se 

sluchovým postižením, osoby se zdravotním postižením, 

osoby se zrakovým postižením, rodiny s dítětem/dětmi

3,5

Město Raspenava 00263141 Sociální služby 2587147
§40 - Pečovatelská 

služba
T PO1 Raspenava senioři 1,03

Stránka 18 z 32



Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo
Služba - paragraf

Form

a

Regio

nalita

Působnost (místo 

poskytování 

služby - A, P)

Cílová skupina

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 

(AP 2018) - 

celkem, P - 

doplňkový 

údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

Kapacita lůžek 

(pobytová 

forma) 2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v rámci 

realizace EU 

projektů

Poznámky

Město Rychnov u Jablonce 

nad Nisou
00262552 Pečovatelská služba 2552651

§40 - Pečovatelská 

služba
T PO1

Rychnov u Jablonce 

nad Nisou
senioři, osoby s chronickým onemocněním 3,3

Město Stráž pod Ralskem 00260967
Pečovatelská služba města 

Stráž pod Ralskem
2574699

§40 - Pečovatelská 

služba
A, T PO1

Stráž pod Ralskem, 

Dubnice, Hamr na 

Jezeře - Útěchovice, 

Břevniště

osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s tělesným 

postižením, osoby se zdravotním postižením, senioři
3

Město Velké Hamry 00262595 Město Velké Hamry 7207666
§40 - Pečovatelská 

služba
T PO1 Velké Hamry senioři, osoby se zdravotním postižením 3,1

Město Železný Brod 00262633 Pečovatelská služba 2928724
§40 - Pečovatelská 

služba
A, T PO2 Železný brod senioři, osoby se zdravotním postižením 8

Most k naději, z.s. 63125137 Dům na půl cesty 1220799
§58 - Domy na půl 

cesty
P kraj Liberecký kraj

osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon 

ústavní péče
3,09 7

Most k naději, z.s. 63125137

Kontaktní centrum pro lidi 

ohrožené drogou - 

kontaktní centrum

1229581
§59 - Kontaktní 

centra
A ORP

Liberec, Jablonec 

nad Nisou, Tanvald, 

Frýdlant, Turnov, 

Železný Brod, 

Jilemnice, Semily

osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách 4,5

Most k naději, z.s. 63125137

K-centrum - Centrum pro 

drogové závislosti - 

kontaktní centrum

3801846
§59 - Kontaktní 

centra
A ORP

Česká Lípa, Nový 

Bor
osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách 2,65

Most k naději, z.s. 63125137
Most k naději – Terénní 

program sociální prevence
3775974

§69 - Terénní 

programy
T ORP  Liberec

osoby bez přístřeší, osoby žijící v sociálně vyloučených 

lokalitách
1,67

Stránka 19 z 32



Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo
Služba - paragraf

Form

a

Regio

nalita

Působnost (místo 

poskytování 

služby - A, P)

Cílová skupina

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 

(AP 2018) - 

celkem, P - 

doplňkový 

údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

Kapacita lůžek 

(pobytová 

forma) 2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v rámci 

realizace EU 

projektů

Poznámky

Most k naději, z.s. 63125137

Most k naději – Terénní 

programy pro uživatele 

drog

8306216
§69 - Terénní 

programy
T kraj Liberecký kraj osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách 8

NADĚJE 00570931
Dům Naděje Jablonec nad 

Nisou
5918012 §57 - Azylové domy P ORP Jablonec nad Nisou oběti trestné činnosti, osoby v krizi, osoby bez přístřeší 4,55 36

NADĚJE 00570931
Dům Naděje Jablonec nad 

Nisou
1020591

§61 - Nízkoprahová 

denní centra
A ORP Jablonec nad Nisou osoby bez přístřeší, osoby v krizi 2,65 0

NADĚJE 00570931
Středisko Naděje Liberec - 

Valdštejnská
2481915

§61 - Nízkoprahová 

denní centra
A ORP Liberec osoby bez přístřeší, osoby v krizi 3,5

NADĚJE 00570931
Dům Naděje Jablonec nad 

Nisou - noclehárna
1303151 §63 - Noclehárny A ORP Jablonec nad Nisou osoby bez přístřeší, oběti domácího násilí, osoby v krizi 2,25 25

NADĚJE 00570931
Středisko Naděje Liberec - 

noclehárna
3822869 §63 - Noclehárny A ORP Liberec osoby bez přístřeší, osoby v krizi 2,15 32

NADĚJE 00570931
Středisko Naděje Liberec - 

terénní program
1775589

§69 - Terénní 

programy
T ORP Liberec

osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 

způsobem života ohroženy, děti a mládež ve věku od 6 do 26 

let ohrožené společ. nežádoucími jevy, osoby v krizi, osoby 

žijící v sociálně vyloučených komunitách, rodiny s 

dítětem/dětmi, etnické menšiny

6,1

NADĚJE 00570931
Středisko Naděje Jablonec 

nad Nisou
1420566

§69 - Terénní 

programy
T ORP

Tanvald, Jablonec 

nad Nisou, Semily

děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společ. 

nežádoucími jevy, osoby žijící v sociálně vyloučených 

komunitách, osoby, které vedou rizikový způsob života nebo 

jsou tímto způsobem života ohroženy, rodiny s dítětem/dětmi, 

etnické menšiny

3

Stránka 20 z 32



Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo
Služba - paragraf

Form

a

Regio

nalita

Působnost (místo 

poskytování 

služby - A, P)

Cílová skupina

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 

(AP 2018) - 

celkem, P - 

doplňkový 

údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

Kapacita lůžek 

(pobytová 

forma) 2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v rámci 

realizace EU 

projektů

Poznámky

NADĚJE 00570931
Dům Naděje Jablonec nad 

Nisou
9860755

§69 - Terénní 

programy
T ORP

Tanvald, Jablonec 

nad Nisou, Česká 

Lípa, Liberec, 

Turnov, Železný 

Brod

osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 

způsobem života ohroženy, osoby v krizi, osoby bez přístřeší
1

Národní ústav pro autismus, 

z.ú.
26623064

Odborné sociální 

poradenství (ambulantní)
2284277

§37 - Odborné 

sociální poradenství
A, T kraj Liberecký kraj

osoby se zdravotním postižením, rodiny s dítětem/dětmi, 

osoby s PAS
0,255

Národní ústav pro autismus, 

z.ú.
26623064 Odlehčovací služba 9864940

§44 - Odlehčovací 

služby
P kraj Liberecký kraj osoby s poruchami autistického spektra 0,385 4

Národní ústav pro autismus, 

z.ú.
26623064

Sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi (terénní)
7472903

§65 - Sociálně 

aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi

A, T kraj Liberecký kraj
osoby se zdravotním postižením, rodiny s dítětem/dětmi, 

osoby s PAS
0,299

Národní ústav pro autismus, 

z.ú.
26623064

Sociálně aktivizační služby 

pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením

4319542

§66 - Sociálně 

aktivizační služby 

pro seniory a osoby 

se zdravotním 

postižením

A kraj Liberecký kraj osoby se zdravotním postižením, osoby s PAS 0,21

Návrat, o.p.s. 27323773 Návrat, o.p.s. 6224406 §57 - Azylové domy P ORP Liberec osoby bez přístřeší, osoby v krizi 6 25

Nemocnice Jablonec nad 

Nisou, p.o.
00829838

Sociální služby poskytované 

ve zdravotnických 

zařízeních ústavní péče

3702507

§52 - Sociální 

služby poskytované 

ve zdravotnických 

zařízeních ústavní 

péče

P ORP Jablonec nad Nisou
osoby se zdravotním postižením,  osoby s chronickým 

onemocněním, osoby s jiným zdravotním postižením, senioři
3,03 5

Nemocnice následné péče s 

poliklinikou Lomnice nad 

Popelkou

00854875

Nemocnice následné péče s 

poliklinikou Lomnice nad 

Popelkou

3682159

§52 - Sociální 

služby poskytované 

ve zdravotnických 

zařízeních ústavní 

péče

P ORP
Lomnice nad 

Popelkou

osoby se zdravotním postižením,  osoby s chronickým 

onemocněním, osoby s jiným zdravotním postižením, senioři
2,5 4

Stránka 21 z 32



Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo
Služba - paragraf

Form

a

Regio

nalita

Působnost (místo 

poskytování 

služby - A, P)

Cílová skupina

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 

(AP 2018) - 

celkem, P - 

doplňkový 

údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

Kapacita lůžek 

(pobytová 

forma) 2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v rámci 

realizace EU 

projektů

Poznámky

Nemocnice s poliklinikou 

Česká Lípa, a. s.
27283518

Nemocnice s poliklinikou 

Česká Lípa
4501907

§52 - Sociální 

služby poskytované 

ve zdravotnických 

zařízeních ústavní 

péče

P ORP Česká Lípa
osoby se zdravotním postižením,  osoby s chronickým 

onemocněním, osoby s jiným zdravotním postižením, senioři
0,4 5

Občanské sdružení D.R.A.K. 

z.s.
26636328 Sociální poradenství 8791447

§37 - Odborné 

sociální poradenství
A, T ORP

Liberec, Turnov, 

Tanvald

osoby s kombinovaným postižením, děti a mládež ve věku od 

6 do 26 let ohrožené společ. nežádoucími jevy, osoby s 

tělesným postižením, rodiny s dítětem/dětmi

1,2

Občanské sdružení D.R.A.K. 

z.s.
26636328

Sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi D.R.A.K.
6374958

§65 - Sociálně 

aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi

A, T PO2
Liberec,  Hrádek 

nad Nisou
rodiny s dítětem/dětmi 2

Občanské sdružení D.R.A.K. 

z.s.
26636328

Sociálně aktivizační služby 

pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením

8054292

§66 - Sociálně 

aktivizační služby 

pro seniory a osoby 

se zdravotním 

postižením

A, T ORP
Liberec, Turnov, 

Tanvald

osoby se zdravotním postižením, osoby s kombinovaným 

postižením, osoby s tělesným postižením
1,2

Občanské sdružení D.R.A.K. 

z.s.
26636328 Terénní programy 5063729

§69 - Terénní 

programy
T PO2

Liberec, Turnov, 

Tanvald, Hrádek 

nad Nisou

osoby s tělesným postižením, děti a mládež ve věku od 6 do 

26 let ohrožené společ. nežádoucími jevy, osoby s 

kombinovaným postižením, osoby žijící v sociálně vyloučených 

komunitách, rodiny s dítětem/dětmi

1,2

Občanské sdružení D.R.A.K. 

z.s.
26636328

Sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi
2590134

§65 - Sociálně 

aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi

A, T ORP Turnov rodiny s dítětem/dětmi 2

Občanské sdružení D.R.A.K. 

z.s.
26636328

Sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi
3910140

§65 - Sociálně 

aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi

A, T ORP Tanvald rodiny s dítětem/dětmi 3

Obec Horní Branná 00275735 DPS Horní Branná 7177985
§40 - Pečovatelská 

služba
T PO1 Horní Branná senioři 2,5

Stránka 22 z 32



Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo
Služba - paragraf

Form

a

Regio

nalita

Působnost (místo 

poskytování 

služby - A, P)

Cílová skupina

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 

(AP 2018) - 

celkem, P - 

doplňkový 

údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

Kapacita lůžek 

(pobytová 

forma) 2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v rámci 

realizace EU 

projektů

Poznámky

Obec Horní Police 00524662 Obec Horní Police 1853485
§40 - Pečovatelská 

služba
T PO1 Horní Police senioři, osoby s kombinovaným postižením 0,8

Obec Karlovice 00275824
Dům s pečovatelskou 

službou Radvánovice
3415850

§40 - Pečovatelská 

služba
T PO1 Karlovice

senioři, osoby s tělesným postižením, osoby se zdravotním 

postižením
4

Obec Mírová pod Kozákovem 00275913
Pečovatelská služba Mírová 

pod Kozákovem
3005927

§40 - Pečovatelská 

služba
T PO1

Mírová pod 

Kozákovem

senioři, osoby s chronickým onemocněním, osoby s 

kombinovaným postižením, osoby se zdravotním postižením, 

rodiny s dítětem/dětmi

1,6

Obec Poniklá 00276006
Dům s pečovatelskou 

službou Poniklá
3977219

§40 - Pečovatelská 

služba
T PO1 Poniklá senioři 1,1

Obec Příšovice 00263125 Pečovatelská služba 7923702
§40 - Pečovatelská 

služba
T PO1 Příšovice senioři 0,45

Oblastní charita Jičín 73633755
Sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi
2584331

§65 - Sociálně 

aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi

A, T ORP Semily rodiny s dítětem/dětmi 3

Oblastní charita Liberec 26520699 Domov sv. Vavřince 6940940
§49 - Domovy pro 

seniory
P PO2 Chrastava senioři 9,45 20

Oblastní charita Liberec 26520699
Domov pro matky s dětmi v 

tísni - Domov sv. Moniky
3146268 §57 - Azylové domy P ORP Liberec osoby bez přístřeší (matky s dětmi) 6,5 17

Stránka 23 z 32



Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo
Služba - paragraf

Form

a

Regio

nalita

Působnost (místo 

poskytování 

služby - A, P)

Cílová skupina

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 

(AP 2018) - 

celkem, P - 

doplňkový 

údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

Kapacita lůžek 

(pobytová 

forma) 2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v rámci 

realizace EU 

projektů

Poznámky

Oblastní charita Liberec 26520699
Domov pro matky s dětmi v 

tísni - Domov sv. Anny
9958898 §57 - Azylové domy P ORP Liberec osoby bez přístřeší (matky s dětmi) 4,65 17

Oblastní charita Most 70828920 Sociální poradna Tanvald 5070480
§37 - Odborné 

sociální poradenství
A ORP Tanvald

etnické menšiny, osoby bez přístřeší, osoby v krizi, osoby žijící 

v sociálně vyloučených komunitách, osoby, které vedou 

rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života 

ohroženy

0,3

Oblastní charita Most 70828920
Nízkoprahové zařízení pro 

děti a mládež Drak
1807508

§62 - Nízkoprahová 

zařízení pro děti a 

mládež

A, T PO1
Ralsko (oblast 

Náhlov)

děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společ. 

nežádoucími jevy
3

Oblastní charita Most 70828920
Nízkoprahová zařízení pro 

děti a mládež Zákupák
8501960

§62 - Nízkoprahová 

zařízení pro děti a 

mládež

A PO1 Zákupy
děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společ. 

nežádoucími jevy
0,3 1,5

Oblastní charita Most 70828920
Nízkoprahové zařízení pro 

děti a mládež Kotva
8696715

§62 - Nízkoprahová 

zařízení pro děti a 

mládež

A, T ORP Tanvald
děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společ. 

nežádoucími jevy
1,2 3

OSTARA, příspěvková 

organizace
48282944

OSTARA, příspěvková 

organizace
7759833

§48 - Domovy pro 

osoby se 

zdravotním 

postižením

P kraj Liberecký kraj
osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovaným 

postižením
46,75 30

PAMPELIŠKA, o.p.s. 27284506
Pampeliška - Domov pro 

seniory
6967411

§49 - Domovy pro 

seniory
P ORP Česká Lípa senioři 20 26

PAMPELIŠKA, o.p.s. 27284506

Pampeliška-domov pro 

seniory se zvláštním 

režimem

2572767
§50 - Domovy se 

zvláštním režimem
P ORP Česká Lípa

osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s 

alzheimerovou demencí a jinými typy demencí 

(neurodegenerativní onemocnění)

13 26

Stránka 24 z 32



Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo
Služba - paragraf

Form

a

Regio

nalita

Působnost (místo 

poskytování 

služby - A, P)

Cílová skupina

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 

(AP 2018) - 

celkem, P - 

doplňkový 

údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

Kapacita lůžek 

(pobytová 

forma) 2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v rámci 

realizace EU 

projektů

Poznámky

Pečovatelská služba Český 

Dub - příspěvková organizace
72744723 Pečovatelská služba 6191395

§40 - Pečovatelská 

služba
A, T PO2 Český Dub

senioři, osoby se zdravotním postižením, rodiny s 

dítětem/dětmi
6,5

Pečovatelská služba Hrádek 

nad Nisou,příspěvková 

organizace

71177248
Pečovatelská služba Hrádek 

nad Nisou
5475959

§40 - Pečovatelská 

služba
A, T PO2 Hrádek nad Nisou

senioři, osoby se zdravotním postižením, rodiny s 

dítětem/dětmi
5

REVA o. p. s. 25447726 Reva o. p. s. 2049573
§39 - Osobní 

asistence
T PO2 Liberec

senioři, osoby s alzheimerovou demencí a jinými typy 

demencí (neurodegenerativní onemocnění)
29,75

Rodina v centru, z.ú. 27004295 NZDM Vafle 2930990

§62 - Nízkoprahová 

zařízení pro děti a 

mládež

A, T ORP Nový Bor
děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společ. 

nežádoucími jevy
2 3

Rodina v centru, z.ú. 27004295
Sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi
4141507

§65 - Sociálně 

aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi

A, T PO2 Nový Bor rodiny s dítětem/dětmi 0

Rodina24 z. ú. 22829903 Rodina24 8419868
§39 - Osobní 

asistence
T ORP

Tanvald, Jablonec 

nad Nisou, Liberec, 

Železný Brod

senioři, osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s 

chronickým onemocněním, osoby s jiným zdravotním 

postižením, osoby s kombinovaným postižením, osoby s 

mentálním postižením, osoby s tělesným postižením, osoby se 

sluchovým postižením, osoby se zdravotním postižením, 

osoby se zrakovým postižením, osoby s poruchami 

autistického spektra, osoby s alzheimerovou demencí a jinými 

20,3

Rodina24 z. ú. 22829903 Vila Vitae 5391602
§50 - Domovy se 

zvláštním režimem
P ORP Liberec

osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s 

chronickým onemocněním, osoby s jiným zdravotním 

postižením, senioři, osoby s alzheimerovou demencí a jinými 

typy demencí (neurodegenerativní onemocnění)

20,5 24

Romodrom o.p.s. 26537036
Romodrom pro regiony - 

Liberecký kraj
1161877

§69 - Terénní 

programy
T ORP

Tanvald, Liberec, 

Jablonec nad Nisou

etnické menšiny, osoby žijící v sociálně vyloučených 

komunitách, osoby, které vedou rizikový způsob života nebo 

jsou tímto způsobem života ohroženy

4,1 4

Stránka 25 z 32



Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo
Služba - paragraf

Form

a

Regio

nalita

Působnost (místo 

poskytování 

služby - A, P)

Cílová skupina

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 

(AP 2018) - 

celkem, P - 

doplňkový 

údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

Kapacita lůžek 

(pobytová 

forma) 2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v rámci 

realizace EU 

projektů

Poznámky

Romodrom o.p.s. 26537036
Odborné sociální 

poradenství - Liberecký kraj
1464519

§37 - Odborné 

sociální poradenství
A,T PO1 Liberec

etnické menšiny, osoby žijící v sociálně vyloučených 

komunitách, osoby, které vedou rizikový způsob života nebo 

jsou tímto způsobem života ohroženy

2

ROZKOŠ bez RIZIKA, z.s. 44990901 Rozkoš bez rizika 4441304
§69 - Terénní 

programy
T ORP

Česká Lípa, Liberec, 

Jablonec nad Nisou

osoby komerčně zneužívané, oběti obchodu s lidmi, osoby, 

které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem 

života ohroženy

0,6

Ruprechtický farní spolek 27016781

Denní stacionář pro seniory 

U Antonína, Liberec-

Ruprechtice

9603734
§46 - Denní 

stacionáře
A ORP Liberec senioři, osoby s jiným zdravotním postižením 4,02

Rytmus Liberec, o.p.s. 27322793 Rytmus Liberec, o.p.s. 2527518
§70 - Sociální 

rehabilitace
A, T ORP

Jablonec nad Nisou, 

Semily, Jilemnice, 

Česká Lípa, Liberec, 

Frýdlant, Nový Bor, 

Turnov

osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s jiným 

zdravotním postižením, osoby s kombinovaným postižením, 

osoby s mentálním postižením, osoby s tělesným postižením, 

osoby se zdravotním postižením

3,85 6

SANREPO, o.p.s. 22796932

SANREPO, o.p.s. 

Nízkoprahové zařízení pro 

děti a mládež Sanrepáček

6877163

§62 - Nízkoprahová 

zařízení pro děti a 

mládež

A PO2
Jablonné v 

Podještědí

děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společ. 

nežádoucími jevy
2,4

SAREMA LIBEREC s.r.o. 25049313 Sociální rehabilitace 7455227
§70 - Sociální 

rehabilitace
A kraj Liberecký kraj osoby se zdravotním postižením 0,5

Sdružení tělesně postižených 

Česká Lípa, o.p.s.
02107538

Sociálně aktivizační služby 

pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením

9072226

§66 - Sociálně 

aktivizační služby 

pro seniory a osoby 

se zdravotním 

postižením

A, T ORP

Jablonec nad Nisou, 

Česká Lípa, Liberec, 

Nový Bor

osoby s kombinovaným postižením, osoby se zdravotním 

postižením, rodiny s dítětem/dětmi
2,3

Sdružení TULIPAN, z.s. 26672472 Chráněné bydlení TULIPAN 8533092
§51 - Chráněné 

bydlení
P ORP Liberec

osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby se 

zdravotním postižením, osoby s kombinovaným postižením, 

osoby s mentálním postižením, osoby s psychiatrickými 

poruchami

1,35 4 3 12

Stránka 26 z 32



Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo
Služba - paragraf

Form

a

Regio

nalita

Působnost (místo 

poskytování 

služby - A, P)

Cílová skupina

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 

(AP 2018) - 

celkem, P - 

doplňkový 

údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

Kapacita lůžek 

(pobytová 

forma) 2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v rámci 

realizace EU 

projektů

Poznámky

SeniA z.s. 27010031 SeniA 5792926
§45 - Centra 

denních služeb
A ORP Jablonec nad Nisou

osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s 

chronickým onemocněním, osoby s jiným zdravotním 

postižením, osoby s kombinovaným postižením, osoby s 

tělesným postižením, osoby se zdravotním postižením, senioři

2,05

SLUNCE VŠEM, zapsaný 

spolek
26671468 SLUNCE VŠEM 9321887

§44 - Odlehčovací 

služby
P ORP Turnov

osoby s mentálním postižením, osoby s poruchami 

autistického spektra
0,83 2 4

SLUNCE VŠEM, zapsaný 

spolek
26671468

CENTRUM DENNÍCH 

SLUŽEB - SLUNCE VŠEM
5091362

§45 - Centra 

denních služeb
A ORP Turnov

osoby s mentálním postižením, osoby s poruchami 

autistického spektra
3,89

Služby sociální péče TEREZA, 

příspěvková organizace
00193771

Služby sociální péče 

TEREZA, příspěvková 

organizace

3145588
§44 - Odlehčovací 

služby
A, P kraj Liberecký kraj

osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním 

postižením, osoby s chronickým duševním onemocněním
3,83 8

Služby sociální péče TEREZA, 

příspěvková organizace
00193771

Služby sociální péče 

TEREZA, příspěvková 

organizace

6266118
§46 - Denní 

stacionáře
A ORP Semily

osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním 

postižením, osoby s chronickým duševním onemocněním
1,78

Služby sociální péče TEREZA, 

příspěvková organizace
00193771

Služby sociální péče 

TEREZA, příspěvková 

organizace

7007714
§47 - Týdenní 

stacionáře
P kraj Liberecký kraj

osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním 

postižením, osoby s chronickým duševním onemocněním, 

osoby s PAS

16,39 29

Snílek,  o. p. s. 26640007 Snílkův dům na půl cesty 3802797
§58 - Domy na půl 

cesty
P PO1

Jablonné v 

Podještědí

osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon 

ústavní péče
1,5 5

Sociální služby města České 

Lípy, příspěvková organizace
72745339 Pečovatelská služba 1410170

§40 - Pečovatelská 

služba
A, T PO2 Česká Lípa senioři 15

Stránka 27 z 32



Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo
Služba - paragraf

Form

a

Regio

nalita

Působnost (místo 

poskytování 

služby - A, P)

Cílová skupina

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 

(AP 2018) - 

celkem, P - 

doplňkový 

údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

Kapacita lůžek 

(pobytová 

forma) 2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v rámci 

realizace EU 

projektů

Poznámky

Sociální služby města České 

Lípy, příspěvková organizace
72745339 Domov pro seniory LADA 8788790

§49 - Domovy pro 

seniory
P ORP Česká Lípa senioři 19 30

Sociální služby města České 

Lípy, příspěvková organizace
72745339 Dům humanity 6732891 §57 - Azylové domy P ORP Česká Lípa osoby bez přístřeší 6,4 28

Sociální služby města České 

Lípy, příspěvková organizace
72745339 Dům rychlé pomoci 8170444 §57 - Azylové domy P ORP Česká Lípa osoby bez přístřeší 1 12

Sociální služby města Doksy, 

příspěvková organizace
48282910

Domov pro seniory Doksy - 

Pečovatelská služba
4493554

§40 - Pečovatelská 

služba
T PO2 Doksy senioři 3,24

Sociální služby města Doksy, 

příspěvková organizace
48282910

Domov pro seniory Doksy - 

Denní stacionář
2854766

§46 - Denní 

stacionáře
A PO2 Doksy senioři 0,51

Sociální služby města Doksy, 

příspěvková organizace
48282910

Domov pro seniory Doksy - 

Domov pro seniory
8609487

§49 - Domovy pro 

seniory
P PO2 Doksy senioři 23,3 43

Sociální služby města Mimoň, 

příspěvková organizace
48282901 Pečovatelská služba 6836867

§40 - Pečovatelská 

služba
A, T PO2 Mimoň

senioři, osoby s tělesným postižením, osoby se zdravotním 

postižením
7

Sociální služby města Mimoň, 

příspěvková organizace
48282901 Domov důchodců Mimoň 3625295

§49 - Domovy pro 

seniory
P PO2 Mimoň senioři 27,5 65

Stránka 28 z 32



Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo
Služba - paragraf

Form

a

Regio

nalita

Působnost (místo 

poskytování 

služby - A, P)

Cílová skupina

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 

(AP 2018) - 

celkem, P - 

doplňkový 

údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

Kapacita lůžek 

(pobytová 

forma) 2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v rámci 

realizace EU 

projektů

Poznámky

Sociální služby města Nový 

Bor, příspěvková organizace
75143861 Pečovatelská služba 7901485

§40 - Pečovatelská 

služba
A, T PO2 Nový Bor senioři, osoby se zdravotním postižením 14,3

Sociální služby města Nový 

Bor, příspěvková organizace
75143861 Denní stacionáře 1280179

§46 - Denní 

stacionáře
A ORP Nový Bor osoby se zdravotním postižením, senioři 1,7

Sociální služby Semily, 

příspěvková organizace
00854930 Sociální služby Semily 3949768

§40 - Pečovatelská 

služba
A, T PO2 Semily

senioři, osoby s chronickým onemocněním, osoby s 

mentálním postižením, osoby s tělesným postižením, osoby se 

sluchovým postižením, osoby se zdravotním postižením, 

osoby se zrakovým postižením

4,9

Sociální služby Semily, 

příspěvková organizace
00854930 Sociální služby Semily 2446668

§44 - Odlehčovací 

služby
P ORP Semily, Turnov

senioři, osoby s chronickým onemocněním, osoby s tělesným 

postižením, osoby se sluchovým postižením, osoby se 

zdravotním postižením, osoby se zrakovým postižením

0,63 2

Sociální služby Semily, 

příspěvková organizace
00854930

Denní stacionář - 

Domovinka
3877954

§46 - Denní 

stacionáře
A ORP Semily osoby se zdravotním postižením 2,15

Sociální služby Semily, 

příspěvková organizace
00854930 Sociální služby Semily 3732526

§49 - Domovy pro 

seniory
P ORP Semily senioři 33,1 68

Sociální služby Semily, 

příspěvková organizace
00854930 Sociální služby Semily 2308616

§50 - Domovy se 

zvláštním režimem
P ORP Semily

senioři, osoby s alzheimerovou demencí a jinými typy 

demencí (neurodegenerativní onemocnění)
34,5 54

Spokojený domov, o.p.s. 29043913 Osobní asistence 7143232
§39 - Osobní 

asistence
T ORP

Turnov, Železný 

Brod

osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s chronickým 

duševním onemocněním, osoby s kombinovaným postižením, 

osoby s mentálním postižením, osoby s tělesným postižením, 

osoby se zdravotním postižením, osoby s PAS

7 2,5

Stránka 29 z 32



Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo
Služba - paragraf

Form

a

Regio

nalita

Působnost (místo 

poskytování 

služby - A, P)

Cílová skupina

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 

(AP 2018) - 

celkem, P - 

doplňkový 

údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

Kapacita lůžek 

(pobytová 

forma) 2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v rámci 

realizace EU 

projektů

Poznámky

Spokojený domov, o.p.s. 29043913 Pečovatelská služba 7253089
§40 - Pečovatelská 

služba
A, T PO2 Turnov

senioři, osoby se zdravotním postižením, osoby s jiným 

zdravotním postižením
1,6

Spokojený domov, o.p.s. 29043913 Odlehčovací služby 5968921
§44 - Odlehčovací 

služby
A, T ORP

Turnov, Železný 

Brod
senioři, osoby s jiným zdravotním postižením 1,05

Společnost Dolmen, z.ú. 27291049
Dolmen, o.p.s. Agentura 

pro chráněné bydlení
4353078

§43 - Podpora 

samostatného 

bydlení

T ORP

Liberec, Frýdlant, 

Jablonec nad Nisou, 

Tanvald

osoby s mentálním postižením, osoby s PAS 0,3 4,5

Společnost Dolmen, z.ú. 27291049
Dolmen, o.p.s. Agentura 

pro chráněné bydlení
5227172

§51 - Chráněné 

bydlení
P ORP Česká Lípa, Liberec osoby s mentálním postižením, osoby s PAS 16,6 30

Společnost Dolmen, z.ú. 27291049
Dolmen, o.p.s. Agentura 

pro chráněné bydlení
6650186

§67 - Sociálně 

terapeutické dílny
A PO2 Liberec

osoby s mentálním postižením, osoby s PAS, osoby s 

kombinovaným postižením
0 3

Tichý svět, o.p.s. 26611716 Sociální rehabilitace 4385424
§70 - Sociální 

rehabilitace
A ORP Liberec osoby se sluchovým postižením 3,1

TyfloCentrum Liberec, o.p.s. 25475894

průvodcovské a 

předčitatelské služby pro 

těžce zrakově postižené-

Česká Lípa

2877860

§42 - Průvodcovské 

a předčitatelské 

služby

A, T ORP
Česká Lípa, Nový 

Bor

osoby se zrakovým postižením, osoby s kombinovaným 

postižením
0,86

TyfloCentrum Liberec, o.p.s. 25475894

průvodcovské a 

předčitatelské služby -

Liberec

5293407

§42 - Průvodcovské 

a předčitatelské 

služby

A, T ORP Liberec
osoby se zrakovým postižením, osoby s kombinovaným 

postižením
0,68

Stránka 30 z 32



Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo
Služba - paragraf

Form

a

Regio

nalita

Působnost (místo 

poskytování 

služby - A, P)

Cílová skupina

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 

(AP 2018) - 

celkem, P - 

doplňkový 

údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

Kapacita lůžek 

(pobytová 

forma) 2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v rámci 

realizace EU 

projektů

Poznámky

TyfloCentrum Liberec, o.p.s. 25475894

sociálně aktivizační služby 

pro zrakově postižené 

občany - Semily

2954592

§66 - Sociálně 

aktivizační služby 

pro seniory a osoby 

se zdravotním 

postižením

A, T ORP Semily
osoby se zrakovým postižením, osoby s kombinovaným 

postižením
1

TyfloCentrum Liberec, o.p.s. 25475894

sociálně aktivizační služby 

pro těžce zrakově postižené 

občany- Liberec

4539083

§66 - Sociálně 

aktivizační služby 

pro seniory a osoby 

se zdravotním 

postižením

A, T ORP Liberec
osoby se zrakovým postižením, osoby s kombinovaným 

postižením
1,62

TyfloCentrum Liberec, o.p.s. 25475894

sociálně aktivizační služby 

pro zrakově postižené 

občany - Česká Lípa

6756200

§66 - Sociálně 

aktivizační služby 

pro seniory a osoby 

se zdravotním 

postižením

A, T ORP Česká Lípa
osoby se zrakovým postižením, osoby s kombinovaným 

postižením
0

TyfloCentrum Liberec, o.p.s. 25475894

sociálně aktivizační služby 

pro zrakově postižené 

občany - Turnov

8587646

§66 - Sociálně 

aktivizační služby 

pro seniory a osoby 

se zdravotním 

postižením

A, T ORP Turnov
osoby se zrakovým postižením, osoby s kombinovaným 

postižením
0,52

TyfloCentrum Liberec, o.p.s. 25475894 Sociální rehabilitace 8340162
§70 - Sociální 

rehabilitace
A, T ORP Liberec, Česká Lípa osoby se zrakovým postižením 1,25

Od 1. 4. 2018 

přesunuty 

kapacity do 

Sociální 

rehabilitace 

reg. č. 8340162 - 

usnesení č. 

39/18/ZK

Tyfloservis, o.p.s. 26200481
Krajské ambulantní 

středisko Liberec
3843439

§70 - Sociální 

rehabilitace
A, T kraj Liberecký kraj

osoby se zrakovým postižením, osoby s kombinovaným 

postižením
1,5

ZDRAVOŠ PÉČE s.r.o. 03781224 ZDRAVOŠ PÉČE 5773192
§40 - Pečovatelská 

služba
T PO2

Rokytnice nad 

Jizerou

senioři, osoby s jiným zdravotním postižením, osoby se 

zdravotním postižením
7,2

Stránka 31 z 32



Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo
Služba - paragraf

Form

a

Regio

nalita

Působnost (místo 

poskytování 

služby - A, P)

Cílová skupina

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 

(AP 2018) - 

celkem, P - 

doplňkový 

údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

Kapacita lůžek 

(pobytová 

forma) 2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v rámci 

realizace EU 

projektů

Poznámky

Zdravotně sociální služby 

Turnov
00854883

Terénní pečovatelská 

služba
8719331

§40 - Pečovatelská 

služba
A, T PO2 Turnov

senioři, osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s 

kombinovaným postižením, osoby s tělesným postižením, 

osoby se sluchovým postižením, osoby se zdravotním 

postižením, osoby se zrakovým postižením, rodiny s 

dítětem/dětmi

24,22

Zdravotně sociální služby 

Turnov
00854883 Domov důchodců Pohoda 3368051

§44 - Odlehčovací 

služby
P ORP Turnov senioři 3,02 5

Zdravotně sociální služby 

Turnov
00854883

Centrum denních služeb - 

domovinka
9313088

§45 - Centra 

denních služeb
A ORP Turnov senioři 2,2

Zdravotně sociální služby 

Turnov
00854883 Domov důchodců Pohoda 4234054

§49 - Domovy pro 

seniory
P ORP Turnov senioři 15,746 29

Zdravotně sociální služby 

Turnov
00854883 Domov důchodců Pohoda 9274680

§50 - Domovy se 

zvláštním režimem
P ORP Turnov

senioři, osoby s alzheimerovou demencí a jinými typy 

demencí (neurodegenerativní onemocnění)
23,299 42

ŽIVOT 90, z.ú. 00571709

Tísňová péče Areíon pro 

seniory a zdravotně 

postižené

2684509 §41 - Tísňová péče T kraj Liberecký kraj senioři, osoby se zdravotním postižením 1,6

ŽIVOT 90, z.ú. 00571709 Nepřetržitá telefonická krizová pomoc pro seniory a jejich blízké - senior telefon - 800 157 1574892203 §55 - Telefonická krizová pomocT kraj Liberecký kraj senioři 1

251 Celkem 1 847,07 150,95 2 256,00 16,00
Legenda:

Oranžově označené sociální služby: Jedná se o sociální služby s Pověřením MPSV. Kraj spolufinancuje tyto sociální služby do  výše 

kapacit uvedených v ZS LK. 

Stránka 32 z 32


